Rede de Proteção Social: Rede Básica De Proteção 

Serviço/Programa: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para 

Crianças e Adolescentes – 06 a 15 anos 

Exercício: 2026 

Nome do Responsável pela OSC: Uriel de Almeida 

Valor Global da Proposta: R$ 712.778,40 (setecentos e doze mil e setecentos 

e setenta e oito reais e quarenta centavos), sendo recurso municipal e estadual 

e R$ 39.060,00 (trinta e nove mil e sessenta reais) referente a demandas 

específicas. 

1. CARACTERIZAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

O Centro Espírita Amor e Caridade – CEAC é uma Instituição Civil, de 

caráter apolítico e sem fins lucrativos, fundada em 2 de dezembro de 1919, com